Республика Татарстан

Совет Менделеевского

муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

      РЕШЕНИЕ КАРАР

    от 20.03.2023г. г. Менделеевск               №180

О внесении изменений в Положение о

муниципальной службе в

Менделеевском муниципальном

районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих

принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,

Законом Республики Татарстан от 26 января 2023 года № 1-ЗРТ «О внесении

изменений в Конституцию Республики Татарстан», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Менделеевский муниципальный район Республики

Татарстан»,

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о муниципальной службе в Менделеевском

муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан от 08.08.2017 №106,

следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 3.4 Положения дополнить пунктом 12 следующего

содержания:

«12) приобретения им статуса иностранного агента.»

1.2. Пункт 1 раздела 4.5 Положения дополнить пунктом 5 следующего

содержания:

«5) приобретения им статуса иностранного агента.»

1.3. Подпункт А пункта 3 пункта 2 раздела 6.4 Положения изменить и

изложить в следующей редакции:

«а) Администрации Раиса Республики Татарстан;»

1.5. В подпункте пункта 4 пункта 2 раздела 6.4 слова «Президентом Республики

Татарстан» заменить на «Главой (Раисом) Республики Татарстан.»

1.6.  В Абзаце 6 пункта 3 раздела 2.3 Положения слова «Президента Республики

Татарстан» заменить на «Главы (Раиса) Республики Татарстан».

1.7.В пунктах 3,8,9,10 раздела 3.8 Положения слова «Президента Республики

Татарстан» заменить на «Главы (Раиса) Республики Татарстан».

1.8. В пункте 9 раздела 3.8 Положения слова «Президентом Республики

Татарстан» заменить на «Главой (Раисом) Республики Татарстан»

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на

официальном сайте Менделеевского муниципального района

www.mendsleevsk.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

комитет по соблюдению законности, правопорядка и правам человека.

Председатель Совета                                                                                   Р.И. Беляев